Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum

INDICAÇÃO N°

ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

2314/2025
IND _

Fls: N°

Proc. N° aoas

Dispõe sobre: "Reparo de GUIAS e SARJETAS entre os números 400 e 500 da
Avenida Copacabana, 18 do Forte Alphaville".

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a
secretaria competente, para que estude a possibilidade de fazer o Reparo de GUIAS e
SARJETAS entre os números 400 e 500 da Avenida Copacabana, 18 do Forte Alphaville,
neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 13 de novembro de 2025.

Câmara Municip
A Secretaria Legislative
conforme p de a pro

E m 4 I 4,
IN arm,
ip

Ail

41111111111111Bralk

1

Ian Mir
Vereador

- Justificativa —

68
6Z

00
 tZ

:8
0
0
7
-0

1-
ti

Manter guias e sarjetas em boas condições 6 essencial para o escoamento
adequado da água da chuva, prevenindo alagamentos, erosões e danos ao asfalto. Além
disso, contribui para a segurança dos pedestres e veículos, preservando a infraestrutura
urbana e melhorando a acessibilidade.
Foto anexa.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato©camarabarueri.sp.gov.br